Ego 3 Walleramus* dominus de Monyoye’ et mater nostra, domina Elizabet®, cum
omni posteritate successorum nostrorum presentis scripti attestatione et veritate
omnibus in perpetuum. Notum facimus universis Christi fidelibus, tam futuris quam
presentibus, *quod villam nostram Sittert’”* ad maiorem benivolentiam® populi
nobiscum commorantis ex mera et pura conscientia et libera voluntate nostra tali
atque immutabili libertate in perpetuum donari decrevimus.

[1] Omnes siquidem iussioni atque ordinationi nostre obedientes, tam indigenas
quam advenas, in hac urbe manere cupientes et habitationem habentes, ab omni
exactionis molestia qua quondam premebantur de cetero in omni tempore liberos et
penitus absolutos esse concedimus.

[2] Nulla feriarum® nobis opera per ebdomadas'? facient, nisi forte sibi'! aut 'Zrei
publice'? Plaborem et opus'? exerceant.

[3] Arma sua, currus et iumenta, cetera'* quoque vectigalia nobis nequaquam €os
prestare cogemus.

[4] Item si filius alicuius nostrum!s habitum induens militarem miles effectus fuerit,
nullum ei amminiculum'® ad cingulum sue'” militie ultra id quod [f.3671] '8 volent'?
dare compelletur.

[5] Si filia alicuius *’nostrum matrimonium contraxerit? pro eius coniugio nulla
servitia vel expensas facere ultra velle ipsorum artabuntur?'.

[6] Item si allodium vel aliud bonum nostrum redimere vel aliquid aliud & quocunque?
hominum comparare volumus, nullos nobis sumptus® in auxilium prebebunt
inviti.

[7] Vel si nos ipsos vel aliquem nostrum? montes Alpium vel mare transire, sive in
expeditionem aut in longam peregrinationem?® ire contigerit, eunti sive redeunti
nullum nisi sponte voluerint subsidium amministrabunt?’.

I D, E, F: sanctae. Van nu af wordt de in deze
afschriften (en C, dat hier echter alleen afkorting
s. biedt) gebruikelijke -ae-conjunctuur (in plaats
van -¢-) niet meer expliciet vermeld.

2 D, E F:volgtetc.

33 B, C: onderstreept

4 C: Walramus

3 C: Monioije; D, E, F: Monyoe

6 C, D, E, F: Elisabeth

7 E: Sittardt

8§ C, D, E, F: benevolentiam

9 D, E, F: terrarum

10 C: hebdomodas; D: hebdomadas; E, F:
hebdomades

1D, E, F:in (B: gecorrigeerd uit ubi)

1212 E, F: Reipublicae

13-13 D, E, F:labore foris (B: opus gecorrigeerd
uit ub?)
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4 (C:caetera; D, E, F: certa (B: gecorrigeerd uit
eorum)

15 D, E, F: nostrorum

16 D FE, F: adminiculum

17 D: suum

18 B: doorgestreept dare

19 D: volet

20-20 D nostrarum se matrimonio coniunxerit,
E, F: nostrorum matrimonio iunxerit